Приложение N 1

к Приказу

министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от 27 августа 2012 г. N 197

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НАСЕЛЕНИЕМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

кВт.ч в месяц на 1 человека

	   Количество    

    человек,     

   проживающих   

в одной квартире 
	            Количество комнат             

	
	  1   
	  2  
	  3   
	      4 и более       

	    Для жилого помещения, оборудованного газовой плитой     

	        1        
	 110  
	 142 
	 161  
	         174          

	        2        
	  68  
	 88  
	 100  
	         108          

	        3        
	  53  
	 68  
	  77  
	          83          

	        4        
	  43  
	 55  
	  63  
	          68          

	    5 и более    
	  37  
	 48  
	  55  
	          59          

	 Для жилого помещения, оборудованного электрической плитой  

	        1        
	 160  
	 189 
	 206  
	         219          

	        2        
	  99  
	 117 
	 128  
	         136          

	        3        
	  77  
	 91  
	  99  
	         105          

	        4        
	  62  
	 74  
	  81  
	          86          

	    5 и более    
	  54  
	 64  
	  70  
	          75          

	   Для жилого помещения, оборудованного газовой плитой и    

электроводонагревателем

	        1        
	 321  
	 414 
	 468  
	         507          

	        2        
	 199  
	 256 
	 290  
	         314          

	        3        
	 154  
	 199 
	 225  
	         243          

	        4        
	 125  
	 161 
	 183  
	         198          

	    5 и более    
	 109  
	 141 
	 159  
	         172          

	Для жилого помещения, оборудованного электрической плитой и 

электроводонагревателем

	        1        
	 371  
	 437 
	 478  
	         508          

	        2        
	 230  
	 271 
	 296  
	         315          

	        3        
	 178  
	 210 
	 229  
	         244          

	        4        
	 145  
	 171 
	 186  
	         198          

	    5 и более    
	 126  
	 149 
	 163  
	         173          


Приложение N 5

к Постановлению

Главы городского округа Самара

от 18 декабря 2007 г. N 1153

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

ДЛЯ ГРАЖДАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, ПРОЖИВАЮЩИХ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, НЕ ОБОРУДОВАННЫХ ПРИБОРАМИ УЧЕТА

(в ред. Постановления Администрации городского округа Самара

от 16.12.2009 N 1396)

┌───┬─────────────────────────────────────────┬─────────────┬─────────────┐

│ N │         Степень благоустройства         │    Норма    │    Норма    │

│п/п│                                         │ потребления │водоотведения│

│   │                                         │  холодного  │на чел./месяц│

│   │                                         │водоснабжения│  (куб. м)   │

│   │                                         │на чел./месяц│             │

│   │                                         │  (куб. м)   │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 1 │Дома квартирного типа,  не  оборудованные│     0,9     │      -      │

│   │внутренним водопроводом и канализацией, с│             │             │

│   │водопользованием из водоразборных колонок│             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 2 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│     1,5     │      -      │

│   │внутренним водопроводом (без канализации)│             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 3 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│     2,4     │     2,4     │

│   │внутренним  водопроводом  и  канализацией│             │             │

│   │(без санузла)                            │             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 4 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│     3,3     │     3,3     │

│   │водопроводом и канализацией (без ванн)   │             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 5 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│     4,6     │     4,6     │

│   │водопроводом, канализацией,       ваннами│             │             │

│   │с   водонагревателями,   работающими   на│             │             │

│   │твердом топливе                          │             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 6 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│    11,3     │    11,3     │

│   │водопроводом     с     быстродействующими│             │             │

│   │водонагревателями    в    квартирах     с│             │             │

│   │многоточечным разбором горячей воды      │             │             │

├───┼─────────────────────────────────────────┼─────────────┼─────────────┤

│ 7 │Дома  квартирного   типа,   оборудованные│     7,9     │    11,5     │

│   │водопроводом, канализацией и  центральным│             │             │

│   │горячим       водоснабжением             │             │             │

│   │(в т.ч. в местных котельных и бойлерах)  │             │             │

│(п. 7 в ред. Постановления  Администрации  городского  округа  Самара  от│

│16.12.2009 N 1396)                                                       │

└───┴─────────────────────────────────────────┴─────────────┴─────────────┘




Приложение N 2

к Приказу министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области

от 27 августа 2012 г. N 197

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НАСЕЛЕНИЕМ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

кВт.ч в месяц на 1 кв. м общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	Этажность

здания
	Для многоквартирных домов, оснащенных следующими группами оборудования

	
	         1         
	      2       
	      3       

	
	   Осветительные установки  общедомовых

     помещений
	Осветительные  установки

 общедомовых   помещений,   пассажирский  лифт
	Осветительные установки общедомовых

помещений, пассажирский

лифт, грузовой лифт

	        Для жилого дома с централизованным отоплением        

	   1 - 2   
	       1,25        
	      -       
	      -       

	   3 - 4   
	       1,90        
	      -       
	      -       

	     5     
	       2,16        
	     4,91     
	     8,24     

	   6 - 9   
	       3,02        
	     5,27     
	     7,77     

	  10 - 15  
	       3,97        
	     6,13     
	     9,22     

	16 и более 
	       5,86        
	     8,28     
	    11,36     

	      Для жилого дома, оборудованного крышной котельной      

	   1 - 2   
	       1,58        
	      -       
	      -       

	   3 - 4   
	       2,23        
	      -       
	      -       

	     5     
	       2,49        
	     5,24     
	     8,57     

	   6 - 9   
	       3,35        
	     5,60     
	     8,10     

	  10 - 15  
	       4,30        
	     6,47     
	     9,55     

	16 и более 
	       6,20        
	     8,61     
	    11,70     

	       Для жилого дома с централизованным отоплением,        

оборудованного насосным оборудованием холодного водоснабжения

	   1 - 2   
	       1,25        
	      -       
	      -       

	   3 - 4   
	       2,28        
	      -       
	      -       

	     5     
	       2,82        
	     5,57     
	     8,91     

	   6 - 9   
	       3,77        
	     6,02     
	     8,52     

	  10 - 15  
	       4,88        
	     7,05     
	    10,13     

	16 и более 
	       6,95        
	     9,36     
	    12,45     

	      Для жилого дома, оборудованного крышной котельной      

      и насосным оборудованием холодного водоснабжения       

	   1 - 2   
	       1,58        
	      -       
	      -       

	   3 - 4   
	       2,61        
	      -       
	      -       

	     5     
	       3,16        
	     5,91     
	     9,24     

	   6 - 9   
	       4,10        
	     6,35     
	     8,85     

	  10 - 15  
	       5,22        
	     7,38     
	    10,47     

	16 и более 
	       7.28        
	     9.70     
	    12,78     




Приложение N 4а

к Постановлению

Главы городского округа Самара

от 18 декабря 2007 г. N 1153

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ГРАЖДАН

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА ИЗ РАСЧЕТА ОПЛАТЫ

РАВНЫМИ ДОЛЯМИ В ТЕЧЕНИЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

(введено Постановлением Администрации

городского округа Самара от 10.08.2009 N 746)

	                 Норматив                 
	    Единица    

   измерения   
	Норма расхода 

в месяц (Гкал)

	 Норматив  

потребления

 тепловой  

энергии на 

 отопление 

   жилых   

 помещений 
	Для    всех    видов     жилых

помещений,   за    исключенном

коммунальных     квартир     и

отдельных комнат в общежитиях 
	Гкал на 1 кв. м

 общей площади 
	  0,0322 <*>

	
	Для  коммунальных  квартир   и

отдельных комнат в общежитиях 
	Гкал на 1 кв. м

 жилой площади 
	  0,0448 <*>




Приложение N 4

к Постановлению

Главы городского округа Самара

от 18 декабря 2007 г. N 1153

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ГОРЯЧЕГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ГРАЖДАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

	              Нормативы              
	Единицы измерения 
	   Норма   

  расхода  

  в месяц  

  (Гкал.)  

	Норматив потребления

тепловой     энергии

на  отопление  жилых

помещений           
	Для  всех  видов

жилых помещений,

за   исключением

коммунальных    

квартир        и

отдельных комнат

в общежитиях    
	 Гкал. на 1 кв. м 

  общей площади   
	  0,018 <*>

	
	Для коммунальных

квартир        и

отдельных комнат

в общежитиях    
	 Гкал. на 1 кв. м 

  жилой площади   
	  0,025 <*>

	Норматив потребления тепловой энергии

на горячее водоснабжение             
	Гкал на 1 человека

 Гкал на 1 куб. м 

       воды       
	   0,22 <*>
0,0611 <**>

	Норматив     потребления     горячего

водоснабжения                        
	   Куб. м воды    

  на 1 человека   
	    3,6 <*>


--------------------------------

<*> Применяется для расчета оплаты горячего водоснабжения и отопления в жилых помещениях, не оборудованных приборами учета.

<**> Применяется для расчета оплаты горячего водоснабжения в жилых помещениях, оборудованных приборами учета.
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 мая 2013 г. N 89

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ (ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 N 337 "Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области", руководствуясь протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 27.05.2013 N 17-н, приказываю:

1. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению на общедомовые нужды в размере 0,03 куб. м/кв. м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, оборудованном общедомовым прибором учета холодной воды, по всем видам благоустройства.

2. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на общедомовые нужды в размере 0,03 куб. м/кв. м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, оборудованном общедомовым прибором учета горячей воды, по всем видам благоустройства.

3. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах определены и применяются в составе суммы площадей следующих помещений, не являющихся частями квартир многоквартирного дома и предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме (согласно сведениям, указанным в паспорте многоквартирного дома): площади межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, колясочных, помещений охраны (консьержа) в этом многоквартирном доме, не принадлежащих отдельным собственникам.

4. Установленные настоящим Приказом нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению на общедомовые нужды определены с применением расчетного метода.

5. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

6. Настоящий Приказ вступает в силу в установленные действующим законодательством сроки.

7. Контроль выполнения настоящего Приказа возложить на руководителя департамента регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области (Гаршину).

Министр

С.А.КРАЙНЕВ



